

Algemene informatie

Aanbesteding: Aanbesteding Museum aan de A te Groningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: 2.2 Perceelindeling

Vraag:

In de leidraad valt te lezen dat de onderhavige opdracht niet onderverdeeld in percelen. Wij verzoeken u om nader inzicht te verschaffen in de onderlinge verdeling van de opdracht, door middel van een indicatie van de percentuele verhouding tussen de bouwkundige werkzaamheden en de installatietechnische werkzaamheden.

Antwoord:

Nieuwbouw: Bouwkundig 60% - installaties 40%
Oudbouw: Bouwkundig 44% - installaties 56%

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Aanbesteding Museum aan de A te Groningen

Ref.nr. 2
Onderwerp: Beroep op derden

Vraag:

Pagina 17, h. 4.1.4: Bij een beroep op derden (moederorganisatie) wenst aanbestedende dienst naast een KvK uittreksel ook de details over de concernrelatie met percentage van het belang. Gaat aanbestedende dienst akkoord met een organogram? Of is een ander document wenselijk?

Antwoord:

Een organogram, waaruit de percentage met het belang zichtbaar is, is akkoord.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Aanbesteding Museum aan de A te Groningen

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bereidverklaring bankgarantie

Vraag:

In paragraaf 4.2.1 staat genoemd dat wij een bereidheidsverklaring bankgarantie afgeven ter grootte van 5% van de aanneemsom. In de tekst staat dat wij dit na de selectie moeten afgeven en ook na de voorlopige gunning. Wij vermoeden dat u bedoelt dat de inschrijver die de opdracht gegund krijgt na voorlopige gunning de bereidheidsverklaring moet afgeven, is deze aanname correct?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Aanbesteding Museum aan de A te Groningen

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kerncompetentie 1

Vraag:

In paragraaf 4.3.1 (kerncompetentie 1) wordt gesteld dat het referentieproject een minimale omvang van 1.000 m² BVO dient te hebben. Wij beschikken over een zeer goed passende referentie, waarin sprake is van renovatie van een monumentaal gebouw met publieksfunctie en vergelijkbare complexiteit. De omvang van dit project bedraagt echter circa 937 m² BVO. Gezien de beperkte afwijking ten opzichte van de gestelde eis en de sterke inhoudelijke overeenkomst met de gevraagde kerncompetentie, verzoeken wij u vriendelijk om te bevestigen of het minimum van 1.000 m² BVO kan worden bijgesteld naar 900 m² BVO, dan wel dat een referentie met een beperkte afwijking naar beneden alsnog als passend kan worden beschouwd.

Antwoord:

We zullen het minimum aantal BVO van kerncompetentie 1 wijzigen naar 850 m². De deadline voor het indienen van aanmeldingen zullen we verschuiven naar 7 augustus 2026.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Aanbesteding Museum aan de A te Groningen

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Uitvoeringsverklaring

Vraag:

Pagina 18, h. 4.3.1: Wenst u alleen bij inzet van onderaannemers een "Uitvoeringsverklaring onderaannemer" te ontvangen, of is dit ook van toepassing bij een beroep op derden?

Antwoord:

Ja, enkel bij inzet van onderaannemers. Een beroep op derden dient u op te geven op het UEA.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Aanbesteding Museum aan de A te Groningen

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunningscriteria

Vraag:

Pagina 28, h. 6.3: Kunt u aangeven wat de weging BPKV wordt?

Antwoord:

Dit wordt in de gunningsleidraad bekendgemaakt.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Aanbesteding Museum aan de A te Groningen

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemeen/te tekenen documenten

Vraag:

Kunt u aangeven of digitale ondertekening via DocuSign wordt geaccepteerd als rechtsgeldige ondertekeningswijze voor de in te dienen, te ondertekenen documenten?

Antwoord:

Ja, dat is een geaccepteerde ondertekeningswijze.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Aanbesteding Museum aan de A te Groningen

Ref.nr.

8

Onderwerp:

1.4 Social Return on Investment (SROI)

Vraag:

In paragraaf 1.4 (SROI) wordt gevraagd om een toelichting bij de inschrijving. Klopt het dat dit niet bij de aanmelding (selectiefase) hoeft te worden aangeleverd?

Antwoord:

Dat klopt.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Aanbesteding Museum aan de A te Groningen

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Kerncompetentie 4 - selectiecriterium 4

Vraag:

Voor kerncompetentie 4 en selectiecriterium 4 geldt dat referenties niet ouder mogen zijn dan vijf jaar. Wij beschikken over een zeer relevante referentie (oplevering september 2019) die net buiten deze termijn valt. Bent u bereid de termijn hiervoor te verruimen?

Antwoord:

Wij zijn hiertoe niet bereid.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Aanbesteding Museum aan de A te Groningen

Ref.nr.

10

Onderwerp:

5.3 Selectiecriteria

Vraag:

Dient de uitwerking/onderbouwing van de selectiecriteria (max 2 A4) ook in bijlage 5 te worden opgenomen?

Antwoord:

De uitwerking mag naast de ingevulde bijlage 5 als twee losse pagina's A4 ingediend worden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Aanbesteding Museum aan de A te Groningen

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Planning

Inhoud mededeling:

In verband met het opschuiven van de deadline voor het indienen van aanmeldingen zullen we zo snel mogelijk met een nieuwe vervolgplanning komen.

Aangemaakt op:

11 jun 2026

Percelen:

P1 Aanbesteding Museum aan de A te Groningen